
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 11/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE DGR N.760 DEL 05/12/2017.ADESIONE ALLA "FONDAZIONE PORTICI

CAMPUS" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  15 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO:

a)  che lo statuto della Regione Campania, Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2009 promuove
ogni iniziativa utile per favorire:

i. la tutela, lo sviluppo e la diffusione della cultura, della ricerca scientifica e dell’innovazione
tecnologica; 

ii. la tutela ed il sostegno dei luoghi dove si formano, si condividano e si diffondono le ricerche
scientifiche e tecnologiche;

iii. l’interazione tra saperi; 
iv. la realizzazione ed il potenziamento delle reti di eccellenza e l’incremento della cooperazione

scientifica internazionale;   
b) che la “Fondazione Portici Campus” è stata costituita con rogito del notaio Giuseppe Grosso del

11/12/2006 rep. n. 7428 ed è iscritta dal 3 novembre 2010 nel Registro delle Persone Giuridiche
della Prefettura di Napoli U.T.G. al numero 1467;

c) che la “Fondazione Portici Campus ” è una fondazione in partenariato pubblico- privato ed ha il
Comune di Portici come unico socio fondatore;

d) che con atto del notaio Giuseppe Grosso rep. n. 10590 del 18/10/2010 sono state approvate
delle modifiche allo statuto della Fondazione;

e) che il Sindaco di Portici nonché Presidente della “Fondazione Portici Campus” ha proposto alla
Regione Campania con nota  prot. n. 60034 del 12/10/2017 l'adesione alla fondazione;

CONSIDERATO:
a) che la “Fondazione Portici Campus” è senza scopo di lucro e non può distribuire utili;
b) che la Fondazione ha come mission quello di  perseguire scopi di  pubblica utilità  destinando

risorse al finanziamento e al sostentamento di progetti ed attività di Enti, Società ed individui che
abbiano come finalità la promozione, la diffusione della scienza, la formazione, l'utilizzo delle
tecnologie  innovative  e  del  prodotto  della  ricerca,  per  lo  sviluppo  del  territorio,  nel  rispetto
dell'ambiente, con ricadute positive dell'occupazione;

c) che le finalità della “Fondazione Portici Campus” sono rispondenti a fini istituzionali della Regione
Campania;

d) che la Fondazione,  per disposizione statutaria  è aperta alla partecipazione di  tutti  i  soggetti,
pubblici e privati, che intendono condividerne gli scopi, sostenere e promuoverne  le attività;

e) che come previsto all’art n. 24 dello statuto della “Fondazione Portici Campus” possono essere
previsti  contributi  liberi e non obbligatori,  alle Fondazioni,  da parte dei fondatori  aderenti  che
saranno destinati al fondo patrimoniale della Fondazione e non saranno richiesti mai contributi
obbligatori ai fondatori aderenti;

PRESO ATTO:
a) della DGR n. 760 del 5 dicembre 2017 con la quale la Regione Campania ha deciso di aderire

alla  denominata  “Fondazione  Portici  Campus”  e  ha  demandato  alla  Direzione  Generale
Università, Ricerca e Innovazione l'adozione dei successivi atti; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte:
a) di voler aderire alla denominata “Fondazione Portici Campus”;

VISTO:
a) la Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2009 “Statuto della Regione Campania”;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aderire alla denominata “Fondazione Portici Campus”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  15 Gennaio 2018



2. di inviare il presente provvedimento alla “Fondazione Portici Campus”, al Gabinetto di Presidenza
della Regione Campania, alla Direzione Generale Università, Ricerca e Innovazione e al BURC
per la pubblicazione.   

Prof.  Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  15 Gennaio 2018


	BURC n. 4 del  15 Gennaio 2018

